РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА РАЧА

Комисија за спровођење поступка 

јавног надметања за давање у закуп и на коришћење

пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката

у државној својини на територији општине Рача за  агроекономску 2017/18 годину

Број:320-83/2017-IV-03-3

Дана: 09.11. 2017. године

Р А Ч А
На основу члана 64а став 3 Закона о пољопривредном земљишту (,,Службени гласник РС'', бр.62/06, 65/08-др.закон,  41/09,112/2015 и 80/2017) и члана 17. Пословника о раду комисије за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача, бр.320-47/2017-IV-03-3 од 07.06.2017.г., Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката  у државној својини на територији општине Рача за агроекономску 2017/18.годину (у даљем тексту Комисија), у поступку утврђивања почетне цене закупа за јавно надметање за издавање пољопривредног земљишта ипољопривредних објеката у државној својини у другом кругу које је обухваћено Годишњим Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2017.годину, на седници одржаној дана 09.11.2017.г., донела је:

З А К Љ У Ч А К
I Овим закључком одређује се почетна цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача које је обухваћено Годишњим Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2017.годину, за сва надметања која су предмет оглашавања, у другом кругу јавног надметања за агроекономску 2017/18. годину.

II Просечно постигнута цена закупа по хектару на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној својини  које је дато у закуп у првом кругу на територији општине Рача у агроекономској 2017/18 години а које је одржано дана 03.07.2017.године износила је 9.708,75 динара, што по средњем курсу Народне банке Републикe Србије на дан јавног надметања износи 83,56 еура/ха.
III Како је одредбама члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту (,,Службени гласник РС'', бр.62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/2015 и 80/2017) прописано да почетна цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару односно према члану 64а став 22. истог Закона да је просечно постигнута цена закупа по хектару: просечно постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, одређује се почетна цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача у другом кругу за њиву треће класе у износу од 64,4323 еура/ха, односно прерачунато  износи  7.767,00 дин/ха што износи 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару на последњем одржаном јавном надметању.
IV Почетна цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача у другом кругу  које је обухваћено Годишњим Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2017.годину,утврђује се на следећи начин: 
	коефицијенти
	класе земљишта
	њива
	воћњак
	виноград
	пашњак
	ливада

	1
	I
	9,588.89
	7,671.11
	9,588.89
	9,588.89
	1,917.78

	0,91
	II
	8,725.89
	6,980.71
	8,725.89
	8,725.89
	1,745.18

	0,81
	III
	7,767.00
	6,213.60
	7,767.00
	7,767.00
	1,553.40

	0,72
	IV
	6,904.00
	5,523.20
	6,904.00
	6,904.00
	1,380.80

	0,63
	V
	6,041.00
	4,832.80
	6,041.00
	6,041.00
	1,208.20

	0,51
	VI
	4,890.33
	3,912.27
	4,890.33
	4,890.33
	978.07

	0,42
	VII
	4,027.33
	3,221.87
	4,027.33
	4,027.33
	805.47

	0,31
	VIII
	2,972.56
	2,378.04
	2,972.56
	2,972.56
	594.51


V Почетна цена закупа за пољопривредне објекте у државној својини у другом кругу а које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Рача за 2017. годину, у другом кругу јавног надметања утврђује се у износу од 500.000,00 дин/ха (или 50,00 дин/м²)..

 VI Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача за 2017.годину, предлаже Председнику општине Рача да у поступку доношења Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача у другом кругу , за укупно 527 јавних надметања обухваћених Годишњим Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2017.годину, цене одређене у ставу IV и V прихвати као почетне цене закупа тог пољопривредног земљишта.
VII  Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и исти објавити у Службеном гласнику СО Рача.
                                                                                                      Председник Комисије

                               ________________________________                                                                             

Славољуб Арснијевић, дипл правник 
